
 

2020年４月１日 

各位 

ゼビオホールディングス株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関するお知らせ（第二報） 

 

 

ゼビオホールディングス株式会社（代表取締役社長：諸橋友良）は、新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが

立っていない現状や政府および地方自治体の方針等を踏まえ、2020年3月31日までとしていた基本方針並びに

各種対策を同年4月12日まで継続することをお知らせいたします。 

 

基本方針および予防対策の詳細につきましては、2020年3月6日リリース「新型コロナウイルス感染症対策に

関するお知らせ」をご参照ください。 

（[2020.03.06]新型コロナウイルス感染症対策に関するお知らせ） 

 

（概略） 

 ・「店舗営業時間の短縮」「店舗主催イベントの中止」「2グループに分けての交代勤務」「オフピーク出勤」 

 ・休校対応や営業時間短縮に伴う従業員の経済的サポートを行う相談窓口の設置 

 ・手洗い、うがい、咳エチケット、マスク着用、アルコール消毒等の一般感染対策の徹底 

 ・換気が悪く、人が密に集まって過ごすような空間に集団で集まることは避けるように徹底 

 ・各会議、商談および集合研修の中止または縮小とし、感染リスクを最小限にとどめる 

 ・コンティンジェンシープランの再整備を行い、リスク管理を徹底 

 

現時点では、従業員および家族に感染者は確認されておらず、以降も感染、濃厚接触の疑いがある場合等には会社

へ報告することを継続し、社内における状況把握に努めております。また、状況により期間延長や勤務体制の変更、

追加対応等を実施した際には、都度お知らせして参ります。 

 

お客様、お取引先様におかれましては、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上

げます。 

以上 

 

 

 

 

〈〈 お問い合わせ 〉〉〉 

 ゼビオコーポレート株式会社  
Ｔｅｌ 03-6870-6008 Ｆａｘ 03-5282-7203（担当：田村） 

http://www.xebio.co.jp/wp-content/uploads/4d2c03648488e5891420b129bb9463a5.pdf

